
LUDMILA PÍCHOVÁ 
Paní Ludmila Píchová se narodila 5. září 1936 v Praze, ale s rodiči a starším 
bratrem vyrůstala v Brně – Řečkovicích. 

Druhou světovou válku prožila během dětství a nikdy na ni nezapomene. Byla 
svědkem vojenských náletů, zatemňování oken a pamatuje si potravinové 
lístky. 

Dobře se učila a po ukončení školní docházky chtěla studovat dále. To jí však 
nebylo několikrát dopřáno rozhodnutím národního výboru. Naštěstí se její 
mamince podařilo dostat ji na dvouletý učební obor fotografka na Šujanově 
náměstí v Brně. Po vyučení ještě vystudovala Školu uměleckých řemesel, 
která dodnes sídlí na Husově ulici. 

Jako fotografka pracovala na brněnské veterinární fakultě, později ve 
Stavoprojektu, a nejdéle pobyla v Pavilonu Anthropos Moravského zemského 
muzea. Díky tomu doprovodila svými perokresbami mnoho odborných 
knížek, zejména o starých civilizacích. 

Po založení rodiny se přestěhovala na pět let do Egypta kvůli pracovním 
příležitostem jejího manžela. Vyrůstala tam jejich dcera Soňa a později i syn 
Pepík, kterého ze začátku musela nechat doma na hlídání babičce (zdravotní 
sestře) kvůli jeho slabému srdci. 

Jejími zálibami bylo cestování, turistika, kanoistika a tanec. Její manžel 
založil po revoluci Klub čtenářů Arthura Ransoma a spolu s jeho členy 
cestovali v Anglii po stopách hrdinů z knížek. 

Její manžel tragicky zahynul pádem ze střechy a syn Pepík zemřel jako 
potápěč v rakouském jezeře. 

V současnosti žije paní Ludmila Píchová se svou dcerou v Brně – Jundrově, 
navštěvuje ráda koncerty a divadla, věnuje se samostudiu angličtiny                      
a trénuje chůzi procházkami po okolí. Radost jí dělají zejména její tři 
pravnučky Barunka, Lucinka a Markétka. 

I přes všechny strasti svého životy však byla a stále je silná a optimistická 
žena. 

 


